
 
 

 

-ร่าง- 
ประกาศสำนักงานคณะกรรมการกำกับหลักทรัพย์และตลาดหลักทรัพย์ 

ที่ สน.    /2566 
เรื่อง  หลักเกณฑ์ เงื่อนไข และวิธีการจัดการกองทุนรวมเพ่ือ 

ผู้ลงทุนทั่วไป กองทุนรวมเพ่ือผู้ลงทุนที่มิใช่รายย่อย  
และกองทุนรวมเพ่ือผู้ลงทุนประเภทสถาบัน 

(ฉบับที่         ) 
____________________ 

  อาศัยอำนาจตามความในข้อ 9 และข้อ 32 วรรคหนึ่ง แห่งประกาศคณะกรรมการ
กำกับตลาดทุน ที่ ทน. 11/2564  เรื่อง หลักเกณฑ์การจัดการกองทุนรวมเพ่ือผู้ลงทุนทั่วไป กองทุนรวม
เพ่ือผู้ลงทุนที่มิใช่รายย่อย กองทุนรวมเพ่ือผู้ลงทุนประเภทสถาบัน และกองทุนส่วนบคุคล ลงวันที่  
29 มกราคม พ.ศ. 2564  สำนักงานออกประกาศไว้ดังต่อไปนี้ 

  ข้อ 1   ให้ยกเลิกภาคผนวก 1 แนบท้ายประกาศสำนักงานคณะกรรมการกำกับหลักทรัพย์ 
และตลาดหลักทรัพย์ ที่ สน. 9/2564  เรื่อง หลักเกณฑ์ เงื่อนไข และวิธีการจัดการกองทุนรวม 
เพ่ือผู้ลงทุนทั่วไป กองทุนรวมเพ่ือผู้ลงทุนที่มิใช่รายย่อย และกองทุนรวมเพ่ือผู้ลงทุนประเภทสถาบัน 
ลงวันที่ 29 มกราคม พ.ศ. 2564  และให้ใช้ภาคผนวก 1 แนบท้ายประกาศนี้เป็นภาคผนวก 1 แนบท้าย
ประกาศสำนักงานคณะกรรมการกำกบัหลักทรัพย์และตลาดหลักทรัพย์ ที่ สน. 9/2564  เรื่อง หลักเกณฑ์ 
เงื่อนไข และวิธีการจัดการกองทุนรวมเพ่ือผู้ลงทุนทั่วไป กองทุนรวมเพ่ือผู้ลงทุนทีม่ิใช่รายย่อย และกองทุนรวม
เพ่ือผู้ลงทุนประเภทสถาบัน ลงวันที่ 29 มกราคม พ.ศ. 2564  แทน 

  ข้อ 2   ให้ยกเลิกภาคผนวก 3 แนบท้ายประกาศสำนักงานคณะกรรมการกำกับหลักทรัพย์ 
และตลาดหลักทรัพย์ ที่ สน. 9/2564  เรื่อง หลักเกณฑ์ เงื่อนไข และวิธีการจัดการกองทุนรวม 
เพ่ือผู้ลงทุนทั่วไป กองทุนรวมเพ่ือผู้ลงทุนที่มิใช่รายย่อย และกองทุนรวมเพ่ือผู้ลงทุนประเภทสถาบัน  
ลงวันที่ 29 มกราคม พ.ศ. 2564  ซึ่งแก้ไขเพ่ิมเติมโดยประกาศสำนักงานคณะกรรมการกำกับหลักทรัพย์
และตลาดหลักทรัพย์ ที่ สน. 5/2565  เรื่อง หลักเกณฑ ์เงื่อนไข และวิธีการจัดการกองทุนรวมเพ่ือ 
ผู้ลงทุนทั่วไป กองทุนรวมเพ่ือผู้ลงทุนที่มิใช่รายย่อย และกองทุนรวมเพ่ือผู้ลงทุนประเภทสถาบัน  
(ฉบับที่ 4) ลงวันที่ 7 มีนาคม พ.ศ. 2565  และให้ใช้ภาคผนวก 3 แนบท้ายประกาศนี้เป็นภาคผนวก 3 
แนบท้ายประกาศสำนักงานคณะกรรมการกำกับหลักทรัพย์และตลาดหลักทรัพย์ ที่ สน. 9/2564   
 
 
 



2 

 

เรื่อง หลักเกณฑ์ เงื่อนไข และวิธีการจัดการกองทุนรวมเพ่ือผู้ลงทุนทั่วไป กองทุนรวมเพ่ือผู้ลงทุนที่มิใช่ 
รายย่อย และกองทุนรวมเพ่ือผู้ลงทุนประเภทสถาบัน ลงวันที่ 29 มกราคม พ.ศ. 2564  แทน 

  ข้อ 3   ประกาศนี้ให้ใช้บังคับตั้งแต่วันที่           เป็นต้นไป 

      ประกาศ  ณ  วันที่   
 
 
 
 (นางสาวรื่นวดี  สุวรรณมงคล) 
 เลขาธิการ 
     สำนักงานคณะกรรมการกำกับหลักทรัพย์และตลาดหลักทรัพย์ 


